Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждения
Киселевского городского округа

детский сад №8

ПРИКАЗ

  от  01.09..2014г.                                                                № 87/1
«Об обеспечении безопасности детей

при проведение экскурсий
в 2014-2015 учебном году»

В целях обеспечения безопасности жизни и здоровья  и  детей, в 2014-2015 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Воспитателям
1.1.Разработать  комплексный годовой план по ОБЖ-. влючающий в себя мероприятия
профилактике ДДТТ, правила поведения в природе . на улице и дороге.,в
транспорте,общественных местах
1.2. Ответственные за организацию Выхода детей должны знать Инструкцию по
предупреждению несчастных случаев с воспитанниками и оказанию им первой
доврачебной помощи, Инструкции по охране жизни и здоровья детей при организации
проведения целевых прогулок за пределы детского сада и уметь оказывать первую
медицинскую помощь до прибытия медицинского работника.
.1.3. Проведение целевых прогулок за пределы детского сада (далее – Выход) разрешается
только при наличии благоприятных погодных условий.
1.4. Сотрудникам, сопровождающим детей, необходимо согласовать с администрацией
ДОУ маршрут, время Выхода и возвращения, а также длительность прогулки.
1.5. Ответственный за Выход обязан пройти инструктаж у заведующего ДОУ, с
обязательной росписью в журнале регистрации инструктажей.
1.6. При проведении Выхода воспитатели должен соблюдать установленный режим,
длительность прогулки, смену видов деятельности воспитанников.
1.7. Во время Выхода группу воспитанников должны сопровождать не менее двух
взрослых.
1.8. Для оказания первой медицинской помощи при травмах во время Выхода за
территорию детского сада необходимо иметь с собой медицинскую аптечку с набором
обязательных медикаментов и перевязочных средств.
1.9. Воспитатель, допустивший невыполнение или нарушение Инструкции по охране
жизни и здоровья детей при организации проведения целевых прогулок за пределы
детского сада, привлекается к дисциплинарной ответственности, проходит внеплановый
инструктаж и проверку знаний по охране жизни и здоровья воспитанников.
2.С приказом ознакомить лично всех участников образовательгого процесса под
роспись..
3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Заведующий                                                       О.Н. Козик
С приказом ознакомлены:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждения

 Киселевского городского округа
детский сад №8

ПРИКАЗ
                                                                        №16/1

15.02.2015г
«Об организации проведение
 экскурсии в школу.»

На основании  приказа по ДОУ от 01.09.2014г №87/1_«Об обеспечении безопасности
детей при проведение экскурсий в 2014-2015 учебном году» и в целях обеспечения
безопасности жизни и здоровья  и  детей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Разрешить экскурсионный поход16.02.2015г.  воспитанников старшей
группы по  безопасному маршруту утвержденному 01.09.2014г. приказом
№___согласно прилагаемого списка( приложение 1)

2. Назначить: _воспитателя Лесникову С.Ю- руководителем экскурсионной группы,
воспитателя С озину Т.В. и младшего воспитателя КощеевуИ.Б.-__сопровождающими
лицами.

3. Ответственному за безопасность в ДОУ  завхозу Деревянных Н.Ф провести целевой
инструктаж с руководителем экскурсионной группы и сопровождающими лицами с
регистрацией его в журнале инструктажа сотрудников.

4. Руководителю экскурсионной группы:
4.1. организовать совместно с  медицинским работником  осмотр воспитанников на

предмет их допуска к экскурсии;
4.2.  провести целевой инструктаж с воспитанниками,
5. Ответственность за охрану жизни и здоровья, соблюдение требований техники

безопасности во время экскурсионной поездки возложить на руководителя
экскурсионной группы _Лесникову С.Ю

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                               О.Н. Козик

С приказом ознакомлены